
 1

Stanovy spole enství vlastník  
pro d m He manova 455/45, Praha 7 

 
 

 
ÁST PRVNÍ 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
 

l. I 
Základní ustanovení 
 
(1) Spole enství vlastník  jednotek (dále jen „spole enství“) je právnickou osobou, která 

vznikla za ú elem zajiš ování správy domu a pozemku na základ  zákona . 72/1994 Sb. a 
její další innost je upravena ustanoveními o bytovém spoluvlastnictví Ob anského 
zákoníku .89/2012 Sb. ze dne 3.2.2012. Spole enství vlastník  nesmí podnikat ani se 

ímo i nep ímo podílet na podnikání nebo jiné innosti podnikatel  nebo být jejich 
spole níkem nebo lenem. 

 
(2) leny spole enství jsou vlastníci byt  a nebytových prostor  v dom  (dále jen 

„jednotka“), spole nými leny spole enství jsou spole ní vlastníci jednotek, za podmínek 
uvedených v Ob anském zákoníku. 

 
(3) Spole enství je jako právnická osoba zp sobilé vykonávat práva a zavazovat se pouze ve 

cech spojených se správou, provozem a opravami spole ných ástí domu (dále jen 
„správa domu“) a pozemku a v dalších v cech v rozsahu a zp sobem uvedeným 
v Ob anském zákoníku.   

 
 
 

l. II 
Název a sídlo spole enství 
 
(1) Název:   Spole enství vlastník  He manova 455/45, Praha 7 
(2) Sídlo spole enství: He manova 455/45, Praha 7 - Holešovice, PS  170 00 



 2

ÁST DRUHÁ 
EDM T INNOSTI SPOLE ENSTVÍ 

 
l. III 

Správa domu a další innosti 
 
(1) Správou domu se rozumí zajiš ování 

a) provozu domu a pozemku, 
b) údržby a oprav spole ných ástí domu, 
c) protipožárního zabezpe ení domu, 
d) revizí a oprav spole ných ástí technických sítí,  
e) revizí a oprav domovní kotelny, 
f) administrativní a operativn  technické innosti spojené se správou domu, v etn  

vedení p íslušné technické a provozní dokumentace domu, 
g) správy jednotek, které jsou ve spoluvlastnictví všech len  spole enství, 
h) dalších inností, které vyplývají pro spole enství z právních p edpis  a technických 

postup  spojených se správou domu. 
 

(2) V rámci p edm tu své innosti m že spole enství sjednávat smlouvy, p edevším o 
a) zajišt ní dodávek služeb spojených s užíváním jednotek, nejde-li o služby, jejichž 

dodávky si lenové spole enství zajiš ují u dodavatele p ímo, 
b) pojišt ní domu, 
c) nájmu spole ných ástí domu, 
d) nájmu jednotek, které jsou ve spoluvlastnictví všech len  spole enství. 
  

(3) Spole enství zajiš uje rovn ž kontrolu pln ní jím uzav ených smluv podle odstavce 1 a 2 
a uplat ování nárok  z porušování smluvních povinností ze strany dodavatel . 

 
(4) Spole enství zajiš uje dále  tyto innosti spojené se správou domu a pozemku: 

a) vybírání p edem ur ených finan ních prost edk  od len  spole enství na náklady 
spojené se správou domu a pozemku (dále jen „p ísp vky na správu domu a 
pozemku“ nebo jednoduše „p ísp vky do Fondu oprav“), pop ípad  dalších 

ísp vk  na innosti uvedené v l. IV, 
b) vedení evidence plateb len  spole enství, které jsou podle písmene a) vybírány, 
c) vedení evidence náklad  vztahujících se k domu a pozemku a k innosti 

spole enství, 
d) z ízení ú tu u banky a hospoda ení s finan ními prost edky, p emž bankovní ú et 

musí být transparentní 
e) vedení ú etnictví v souladu se zvláštními právními p edpisy, 
f) vedení seznamu len  spole enství. 

  
(5) Spole enství zajiš uje bu  p ímo nebo na základ  smluv uzav ených spole enstvím 

s dodavateli pln ní spojená s užíváním jednotek a spole ných ástí domu (dále jen 
„služby“), nap íklad dodávky tepla a teplé užitkové vody, elekt iny, dodávky vody a odvod 
odpadní vody, úklid spole ných prostor, užívání výtahu. V rámci této innosti spole enství 
zajiš uje zejména 

a) vybírání úhrad za služby zajiš ované spole enstvím, 
b) rozú tování cen služeb na jednotlivé leny spole enství, není-li rozú tování cen 

služeb stanoveno zvláštním právním p edpisem nebo rozhodnutím cenového orgánu, 
a vyú tování p ijatých záloh na jednotlivé leny spole enství, 



 3

c) vedení pot ebných evidencí spojených se zajiš ováním služeb a jejich úhradami 
etn  vyú tování. 

d) v asné vymáhání pln ní povinností (dle l. XII) uložených len m spole enství 
k tomu p íslušným orgánem spole enství 

  
(6) Spole enství zajiš uje innosti související s provozováním spole ných ástí domu, 

zejména technických za ízení, která slouží i jiným fyzickým nebo právnickým osobám než  
len m spole enství v etn  uzavírání s tím souvisejících smluv. 

 
(7)  P ísp vky vybrané do Fondu oprav se používají na údržbu spole ných ástí domu tak, aby 

tyto byly v dobrém technickém stavu a v souladu s p íslušnými normami a p edpisy. 
Prost edky nevy erpané z Fondu oprav v kalendá ním roce se p esouvají do dalšího roku. 
V p ípad , že stav prost edk  ve Fondu oprav p esáhne 10% pojistné hodnoty domu, 

ebývající ástka se na konci roku rozd lí mezi jednotlivé vlastníky dle jejich podíl . 
Shromážd ní m že rozhodnout, že s p ebývajícími prost edky bude naloženo jiným 
zp sobem. 
    

   
  

l. IV 
Zajiš ování správy domu a dalších inností na základ  smlouvy se správcem 

(1) Spole enství m že zajiš ovat provozní, technické, správní a obdobné innosti spojené se 
správou domu a pozemku a s dalšími innostmi, pop ípad  n které z t chto inností, na 
základ  smlouvy se správcem, kterým m že být fyzická nebo právnická osoba. 

(2) Smlouva se správcem obsahuje 
a) vymezení inností, které bude správce vykonávat, 
b) ur ení zp sobu hospoda ení s p ísp vky na správu domu a pozemku a s finan ními 

prost edky poskytovanými na úhradu služeb v etn  jejich evidence, 
c) povinnost správce p edkládat jím uzavírané smlouvy nebo jejich zm ny p edem ke 

schválení orgánu spole enství p íslušnému podle t chto stanov, pokud byl správce 
spole enstvím zmocn n k jejich uzavírání, 

d) povinnost správce p edložit jednou ro  shromážd ní zprávu o innosti správce, 
zejména o finan ním hospoda ení, o stavu finan ních prost edk  každého vlastníka 
jednotky a o stavu spole ných ástí domu, jakož i o jiných významných 
skute nostech, 

e) povinnost správce p ed ukon ením jeho innosti podat shromážd ní zprávu o své 
innosti a p edat výboru všechny písemné materiály o správ  domu a své innosti, 

f) další náležitosti stanovené shromážd ním. 
  
(3) Zm ny osoby správce nebo zm ny obsahu smlouvy se správcem schvaluje shromážd ní. 
(4) Uzav ením smlouvy se správcem podle odstavc  1 až 3 nem že být dot ena výlu ná 

rozhodovací p sobnost orgán  spole enství plynoucí ze zákona .89/2012Sb.  



 4

ÁST T ETÍ 
ORGÁNY SPOLE ENSTVÍ 

l. V 
Spole ná ustanovení 
   
 
(1) Orgány spole enství: 

a) shromážd ní je nejvyšší orgán spole enství vlastník , 
b) výbor je statutární orgán, 
c) kontrolní komise, rozhodne-li o tom shromážd ní. 
  

(2) Orgány uvedené v odstavci 1 písm. b) a c) jsou volené orgány spole enství.  
Zp sobilý být lenem voleného orgánu nebo zástupcem právnické osoby jako lena 
takového orgánu je ten, kdo je pln  svéprávný a je bezúhonný ve smyslu jiného právního 

edpisu upravujícího živnostenské podnikání.  
(3) lenem voleného orgánu spole enství nem že být sou asn  ten, jehož p íbuzný v ad  

ímé, sourozenec nebo manžel (manželka) je lenem voleného orgánu spole enství. 
lenství v jednom voleném orgánu spole enství je neslu itelné s lenstvím v jiném 

voleném orgánu tohoto spole enství. 
(4) Závazek k výkonu volené funkce v orgánu spole enství je závazkem osobní povahy a len 

voleného orgánu spole enství se nem že nechat zastoupit p i výkonu své funkce. 
(5) Funk ní období len  volených orgán  spole enství je 5 let; po íná dnem zvolení do 

funkce a kon í uplynutím funk ního období. lenství ve voleném orgánu dále kon í 
odstoupením  nebo odvoláním z funkce. 

(6) len voleného orgánu spole enství m že být volen op tovn . 
(7) len voleného orgánu spole enství m že být p ed uplynutím funk ního období z funkce 

odvolán shromážd ním. 
(8) len voleného orgánu spole enství m že p ed uplynutím funk ního období z funkce 

odstoupit. Odstoupení musí písemn  oznámit orgánu spole enství, jehož je lenem. Jeho 
funkce kon í dnem, kdy tento orgán odstoupení na své sch zi projednal, nejpozd ji však 
uplynutím 30 dn  ode dne doru ení oznámení o odstoupení.  

(9) Shromážd ní m že volit náhradníky len  volených orgán  spole enství v po tu 
rovnajícím se nejvýše po tu zvolených len  orgánu, spolu s ur ením jejich po adí. 
Náhradník nastupuje na místo lena orgánu, jehož funkce skon ila p ed uplynutím 
funk ního období, dnem skon ení funkce. Pro náhradníky platí ustanovení odstavc  3 a 4 
obdobn .  

(10) Orgány spole enství hlasují ve ejn .  
    

 
l. VI 

Shromážd ní 
     

(1) Shromážd ní tvo í všichni vlastníci jednotek. Každý z nich má po et hlas  odpovídající 
velikosti jeho podílu na spole ných ástech; je-li však vlastníkem jednotky spole enství 
vlastník , k jeho hlasu se nep ihlíží.  

(2) Shromážd ní je zp sobilé usnášet se za p ítomnosti vlastník  jednotek, kte í mají 
tšinu všech hlas . K p ijetí rozhodnutí se vyžaduje souhlas v tšiny hlas  p ítomných 

vlastník  jednotek.  M ní-li se však všem vlastník m jednotek velikost podíl  na 
spole ných ástech nebo m ní-li se pom r výše p ísp vk  na správu domu a pozemku 



 5

jinak než v d sledku zm ny podíl  na spole ných ástech, vyžaduje se souhlas všech 
vlastník  jednotek. K p ijetí rozhodnutí dle odst. (5), písm. f), bod 1. se vyžaduje 
souhlas vlastník  s alespo  ¾ všech podílových hlas . 

(3) Statutární orgán svolá shromážd ní k zasedání tak, aby se konalo nejmén  jedenkrát do 
roka. Statutární orgán svolá shromážd ní i z podn tu vlastník  jednotek, kte í mají více 
než tvrtinu všech hlas ; neu iní-li to, svolají tito vlastníci shromážd ní k zasedání na 
náklad spole enství vlastník  sami.  

(4)  Nejsou-li k pozvánce p ipojeny podklady týkající se po adu zasedání, umožní 
svolavatel každému vlastníku jednotky v as se s nimi seznámit.  

(5) Do p sobnosti shromážd ní pat í  
a) zm na stanov,  
b) zm na prohlášení o rozd lení práva k domu a pozemku na vlastnické právo 

k jednotkám,  
c) volba a odvolávání len  volených orgán  a rozhodování o výši jejich odm n,  
d) schválení ú etní záv rky, vypo ádání výsledku hospoda ení a zprávy o hospoda ení 

spole enství vlastník  a správ  domu, jakož i celkové výše p ísp vk  na správu 
domu pro p íští období a rozhodnutí o vyú tování nebo vypo ádání nevy erpaných 

ísp vk  
e) schválení druhu služeb a výše záloh na jejich úhradu, jakož i zp sobu rozú tování 

cen služeb na jednotky,  
f) rozhodování  

1. o lenství spole enství vlastník  v právnické osob  p sobící v oblasti bydlení,  
2. o zm  ú elu užívání domu nebo bytu,  
3. o zm  podlahové plochy bytu,  
4. o úplném nebo áste ném slou ení nebo rozd lení jednotek,  
5. o zm  podílu na spole ných ástech,  
6. o zm  v ur ení spole né ásti sloužící k výlu nému užívání vlastníka jednotky,  
7. o oprav  nebo stavební úprav  spole né ásti, jde-li o dílo velkého rozsahu, u n hož 

se dá p edpokládat, že celkové náklady p esáhnou ástku 100.000,-K  
g) ud lování p edchozího souhlasu  

1. k nabytí, zcizení nebo zatížení nemovitých v cí nebo k jinému nakládání s nimi,  
2. k nabytí, zcizení nebo zatížení movitých v cí, jejichž hodnota p evyšuje ástku 

stanovenou provád cím p edpisem,  
3. k uzav ení smlouvy o úv ru spole enstvím vlastník  v etn  schválení výše a 

podmínek úv ru,  
4. k uzav ení smlouvy o z ízení zástavního práva k jednotce, pokud dot ený vlastník 

jednotky v písemné form  s uzav ením zástavní smlouvy souhlasil,  
h) ur ení osoby, která má zajiš ovat n které innosti správy domu a pozemku, i 

rozhodnutí o její zm , jakož i schválení smlouvy s touto osobou a schválení zm ny 
smlouvy v ujednání o cen  nebo o rozsahu innosti.  

(6) Je-li pro to d ležitý d vod, m že p ehlasovaný vlastník jednotky nebo i spole enství 
vlastník , pokud je vlastníkem jednotky, navrhnout soudu, aby o záležitosti rozhodl; 
v rámci toho m že též navrhnout, aby soud do asn  zakázal jednat podle napadeného 
rozhodnutí. Není-li návrh podán do t í m síc  ode dne, kdy se vlastník jednotky o 
rozhodnutí dozv l nebo dozv t mohl, jeho právo zaniká.  

(7)  Je-li pro to d ležitý d vod, m že každý vlastník jednotky navrhnout soudu, aby 
rozhodl o záležitosti, která byla shromážd ní ádn  p edložena k rozhodnutí, ale o které 
nebylo rozhodnuto pro nezp sobilost shromážd ní usnášet se.    



 6

(8)  Vlastník jednotky má právo nechat se na sch zi shromážd ní zastoupit zmocn ncem na 
základ  Plné moci. Není-li zmocn nec lenem spole enství a není-li nikomu 
z p ítomných len  SVJ znám, musí být podpis zmocnitele ov en. 

 
 

l. VII 
Rozhodnutí mimo zasedání  

(1) Není-li svolané shromážd ní zp sobilé usnášet se, m že osoba, která je oprávn na 
shromážd ní svolat, navrhnout v písemné form  do jednoho m síce ode dne, na který 
bylo zasedání svoláno, aby vlastníci jednotek rozhodli o týchž záležitostech mimo 
zasedání.  

(2) Každý vlastník jednotky m že p edložit návrh, o n mž se bude hlasovat mimo 
zasedání.  

(3) Návrh musí obsahovat alespo  návrh usnesení, podklady pot ebné pro jeho posouzení 
nebo údaj, kde jsou uve ejn ny, a údaj o lh , ve které se mají vlastníci vyjád it. 
Minimální lh ta iní 15 dní. 

(4) K platnosti hlasování se vyžaduje vyjád ení vlastníka jednotky s uvedením dne, 
síce a roku, kdy bylo u in no, podepsané vlastní rukou na listin  obsahující plné 

zn ní návrhu rozhodnutí.  
(5) Statutární orgán oznámí vlastník m jednotek v písemné form  výsledek hlasování, a 

pokud bylo usnesení p ijato, oznámí jim i celý obsah p ijatého usnesení. Neu iní-li to 
bez zbyte ného odkladu, m že oznámení u init na náklady spole enství vlastník  ten, 
kdo usnesení navrhl.  

(6) K p ijetí rozhodnutí se vyžaduje souhlas nadpolovi ní v tšiny hlas  všech vlastník  
jednotek s výjimkou p ípad  uvedených v l. VI, odst. (2), u nichž je vyžadován vyšší 
podíl hlas .   

(7) Ke komunikaci popsané v odstavcích (1) až (5) lze použít i elektronickou poštu. 
  
 

l. VIII 
Výbor 
 
(1) Výbor je výkonným orgánem spole enství. ídí a organizuje b žnou innost spole enství 

a rozhoduje ve v cech spojených se správou domu a s p edm tem innosti spole enství 
s výjimkou t ch v cí, které jsou ve výlu né p sobnosti shromážd ní, anebo si je 
shromážd ní k rozhodnutí vyhradilo. 

(2) Výbor je statutárním orgánem spole enství. Za svou innost odpovídá výbor shromážd ní. 
Za výbor jedná navenek jeho p edseda. V dob  nep ítomnosti p edsedy jej zastupuje 
místop edseda.   

(3) P edsedu a místop edsedu výboru, stejn  jako jeho další leny volí shromážd ní, které 
také rozhoduje o jejich po tu.   

(4) P edseda výboru organizuje, svolává a ídí innost výboru, organizuje b žnou innost 
spole enství. 

(5) Výbor koná své sch ze podle pot eby. 
(6) Každý len výboru má jeden hlas. 
(7) Výbor je schopen usnášení, je-li p ítomna nadpolovi ní v tšina jeho len . K p ijetí 

usnesení je zapot ebí nadpolovi ní v tšiny hlas  p ítomných len  výboru. Požádá-li o to 
len výboru, musí být do zápisu výslovn  uveden jeho nesouhlas s p ijatým usnesením, 

pop ípad  též d vody tohoto nesouhlasu. 



 7

(8) Odpov dnost lena výboru za škodu, kterou zp sobil porušením právní povinnosti p i 
výkonu své funkce, se ídí ustanoveními ob anského zákoníku. 

(9) Výbor jako výkonný orgán spole enství zejména 
a) zajiš uje záležitosti spole enství ve v cech správy domu a pozemku, pokud nejde o 

záležitosti, které jsou v p sobnosti shromážd ní; zajiš uje pln ní usnesení 
shromážd ní a odpovídá mu za svou innost, 

b) rozhoduje o uzavírání smluv ve v cech p edm tu innosti spole enství, zejména 
k zajišt ní oprav, pojišt ní domu a zajišt ní dodávky služeb spojených s užíváním 
jednotek, 

c) odpovídá za vedení ú etnictví a za sestavení ú etní záv rky a za p edložení p iznání 
k daním, pokud tato povinnost vyplývá z právních p edpis , 

d) p ipravuje podklady pro jednání shromážd ní, svolává shromážd ní, p edkládá 
shromážd ní zprávu o hospoda ení spole enství, zprávu o správ  domu a pozemku a 
o dalších innostech spole enství, které obsahují zejména základní údaje o 
provedených a plánovaných opravách, údržb  a povinných revizích v etn  údaj  o 
použití a stavu p ísp vk  na správu domu a pozemku, 

e) p edkládá k projednání a schválení ú etní záv rku a písemné materiály, které má 
shromážd ní projednat, 

f) zajiš uje ádné vedení písemností spole enství, 
g) sd luje jednotlivým len m spole enství podle usnesení shromážd ní výši p ísp vk  

na náklady spojené se správou domu a pozemku a výši záloh na úhradu za služby, 
h) zajiš uje vyú tování záloh na úhradu za služby a vypo ádání nedoplatk  nebo 

eplatk , 
i) zajiš uje v asné pln ní závazk  spole enství vzniklých ze smluv a jiných závazk  a 

povinností v i t etím osobám a v asné uplat ování pohledávek spole enství. 
 

(10) Výbor jako statutární orgán spole enství zejména 
a) v souladu s Ob anským zákoníkem, s t mito stanovami a s usneseními shromážd ní 

iní právní úkony jménem spole enství navenek ve v cech p edm tu innosti, 
zejména též uzavírá smlouvy, 

b) zajiš uje kontrolu kvality dodávek, služeb a jiných pln ní podle uzav ených smluv a 
iní v i dodavatel m pot ebná právní nebo jiná opat ení k odstran ní zjišt ných 

nedostatk  nebo k náhrad  vzniklé škody, 
c) jménem spole enství vymáhá pln ní povinností uložených len m spole enství, 
d) plní povinnosti podle zákona o vlastnictví byt  ve vztahu k rejst íku spole enství 

vedenému p íslušným soudem ur eným zvláštním p edpisem k vedení obchodního 
rejst íku. 

 



 8

  
l. IX 

Kontrolní komise 
 
(1) Kontrolní komise je kontrolním orgánem spole enství, který je oprávn n kontrolovat 

innost spole enství a projednávat stížnosti jeho len  na innost spole enství nebo jeho 
orgán . Kontrolní komise nebo její pov ený len je oprávn n nahlížet do ú etních a jiných 
doklad  spole enství a vyžadovat od výboru pot ebné informace pro svou kontrolní 
innost. Kontrolní komise odpovídá pouze shromážd ní a je nezávislá na ostatních 

orgánech spole enství. 
(2) O po tu len  kontrolní komise rozhoduje shromážd ní a volí ji stejným zp sobem, jakým 

se volí výbor.  
(3) Kontrolní komise v rámci své p sobnosti zejména 

a) kontroluje, zda spole enství a jeho orgány vyvíjejí innost v souladu s Ob anským 
zákoníkem a s t mito stanovami, 

b) vyjad uje se k ádné ú etní záv rce spole enství a ke zpráv  výboru ur ené 
k projednání na sch zi shromážd ní 

c) podává shromážd ní zprávu o výsledcích své kontrolní innosti, 
d) m že podat výboru zprávu o nedostatcích zjišt ných p i své kontrolní innosti 

s návrhy na opat ení v etn  termín  na jejich odstran ní, 
e) ú astní se prost ednictvím svého zástupce jednání výboru. 

  
(4) Ustanovení odstavce 1 až 3 se použijí, rozhodne-li shromážd ní o z ízení kontrolní 

komise.  
  
 

l. X 
Jednání dalších osob za spole enství 
 
(1) Shromážd ní m že rozhodnout, že ur ité innosti bude pro spole enství vykonávat 

zam stnanec (zam stnanci) spole enství na základ  pracovní smlouvy, dohody o pracovní 
innosti nebo dohody o provedení práce. 

(2) Pracovní za azení a vymezení právních úkon , které je zam stnanec oprávn n init za 
spole enství v rámci pracovn právního vztahu podle odstavce 1, musí být schváleno 
shromážd ním. 

(3) Smlouva sjednaná podle odstavce 1 musí obsahovat p esné vymezení oprávn ní 
zam stnance k jednání za spole enství. 

(4) P sobnost podle odstavce 1 a 2 nebo její ást m že shromážd ní svým usnesením sv it 
výboru. 



 9

ÁST TVRTÁ 
LENSTVÍ VE SPOLE ENSTVÍ 
l. XI 

Vznik lenství 
 
(1) leny spole enství se stávají fyzické i právnické osoby, které nabyly vlastnictví k jednotce 

v dom , pro který spole enství vzniklo. Jejich lenství vzniká 
a) dnem vzniku spole enství v p ípadech, kdy tyto osoby nabyly vlastnictví k jednotce 

nejpozd ji dnem vzniku spole enství, 
b) dnem nabytí vlastnictví k jednotce v p ípadech, kdy tyto osoby nabyly vlastnictví 

k jednotce po dni vzniku spole enství. 
(2) Spole nými leny spole enství jsou spoluvlastníci jednotky nebo manželé, kte í mají 

jednotku ve spole ném jm ní manžel . Ze spole ného lenství jsou spole ní lenové 
oprávn ni a povinni spole  a nerozdíln . 

(3) Spoluvlastníci jednotky jako spole ní lenové mají postavení vlastníka jednotky a mají 
právo na sch zi shromážd ní hlasovat jako jeden vlastník - len spole enství s váhou hlasu 
odpovídající spoluvlastnickému podílu na spole ných ástech domu, p emž váha hlasu je 
ned litelná. 
   

  
l. XII 

Práva a povinnosti lena spole enství 
(1)   Vlastník jednotky má právo svobodn  spravovat, výlu  užívat a uvnit  stavebn  

upravovat sv j byt jakož i užívat spole né ásti, nesmí však ztížit jinému vlastníku 
jednotky výkon stejných práv ani ohrozit, zm nit nebo poškodit spole né ásti.  

(2)  Vlastník jednotky udržuje sv j byt, jak to vyžaduje nezávadný stav a dobrý vzhled 
domu; to platí i o spole ných ástech, které má vlastník jednotky vyhrazeny ve výlu ném 
užívání.  

(3)  Vznikem vlastnického práva k jednotce vzniká vlastníku jednotky povinnost ídit se 
pravidly pro správu domu a pro užívání spole ných ástí, pokud byl s t mito pravidly 
seznámen nebo pokud je m l a mohl znát, jakož i zajistit jejich dodržování osobami, jimž 
umožnil p ístup do domu nebo bytu 

(4)  Kdo nabyl jednotku do vlastnictví, oznámí to v etn  své adresy a po tu osob, které 
budou mít v byt  domácnost, vlastník m jednotek prost ednictvím osoby odpov dné za 
správu domu nejpozd ji do jednoho m síce ode dne, kdy se dozv l nebo mohl 
dozv t, že je vlastníkem. To obdobn  platí i v p ípad  zm ny údaj  uvedených 
v oznámení.  

(5)  Vlastník jednotky oznámí bez zbyte ného odkladu osob  odpov dné za správu domu 
zm ny v po tu osob, které mají v byt  domácnost a bydlí v n m po dobu, která iní 
v souhrnu nejmén  t i m síce v jednom kalendá ním roce. To platí i tehdy, p enechal-li 
vlastník jednotky byt k užívání jiné osob ; v takovém p ípad  oznámí i jméno a adresu 
této osoby.  

(6)  Požádá-li o to vlastník jednotky, sd lí mu osoba odpov dná za správu domu jméno a 
adresu kteréhokoli vlastníka jednotky nebo nájemce v dom .  

(7)  Vlastník jednotky má právo seznámit se, jak osoba odpov dná za správu domu hospoda í 
a jak d m nebo pozemek spravuje. U této osoby m že vlastník jednotky nahlížet do 
smluv uzav ených ve v cech správy, jakož i do ú etních knih a doklad . 

(8)  Nebylo-li jinak ur eno, p ispívá vlastník jednotky na správu domu a pozemku ve výši 
odpovídající jeho podílu na spole ných ástech. Slouží-li n která ze spole ných ástí jen 

kterému vlastníku jednotky k výlu nému užívání, stanoví se výše p ísp vku i se 



 10

etelem k povaze, rozm m a umíst ní této ásti a rozsahu povinnosti vlastníka 
jednotky spravovat tuto ást na vlastní náklad.  

(9)   P ísp vky ur ené na odm ování osoby, která d m spravuje, nebo len  jejích orgán , 
na vedení ú etnictví a na podobné náklady vlastní správní innosti se rozvrhnou na 
každou jednotku stejn . 

(10) Vlastník jednotky platí zálohy na pln ní spojená nebo související s užíváním bytu 
(služby) a má právo, aby mu osoba odpov dná za správu domu zálohy v as vyú tovala, 
nejpozd ji do ty  m síc  od skon ení zú tovacího období. 

(11) Není-li ur ena doba splatnosti nedoplatku nebo p eplatku záloh, jsou splatné k témuž 
dni do t í m síc  po uplynutí lh ty uvedené v odstavci (10) 

(12) Upravuje-li vlastník jednotky stavebn  sv j byt, umožní do bytu p ístup pro ov ení, 
zda stavební úpravy neohrožují, nepoškozují nebo nem ní spole né ásti, pokud byl 
k tomu p edem vyzván osobou odpov dnou za správu domu.  

(13) Vlastník jednotky se zdrží všeho, co brání údržb , oprav , úprav , p estavb i jiné 
zm  domu nebo pozemku, o nichž bylo ádn  rozhodnuto; jsou-li provád ny uvnit  
bytu nebo na spole né ásti, která slouží výlu  k užívání vlastníka jednotky, umožní do 
nich p ístup, pokud k tomu byl p edem vyzván osobou odpov dnou za správu domu. To 
platí i pro umíst ní, údržbu a kontrolu za ízení pro m ení spot eby vody a tepla.  

(14) P i poškození jednotky provád ním prací podle odstavce (13), nahradí vlastníku 
jednotky škodu spole enství vlastník  domu. Provád l-li však tyto práce ve svém zájmu 
jen n který vlastník jednotky, nahradí škodu sám.  

(15) Na návrh osoby odpov dné za správu domu nebo dot eného vlastníka jednotky m že 
soud na ídit prodej jednotky toho vlastníka, který porušuje povinnost uloženou mu 
vykonatelným rozhodnutím soudu zp sobem podstatn  omezujícím nebo znemož ujícím 
práva ostatních vlastník  jednotek.  

(16) P ísp vek do  „Fondu oprav“ dle odstavce (8) spolu se zálohou na služby dle odstavce 
(10) se platí každý m síc a na ú et spole enství musí být p ipsány nejpozd ji poslední 
den v m síci. Nestane-li se tak, má se za to, že je vlastník s platbou v prodlení. 

 
    

l. XIII 
Zánik lenství ve spole enství 
 
(1) lenství ve spole enství zaniká 

a) p evodem nebo p echodem vlastnictví jednotky, 
b) úmrtím lena spole enství - fyzické osoby, 
c) zánikem lena spole enství - právnické osoby bez právního nástupnictví, 
d) zánikem jednotky, jejímž vlastníkem je len spole enství, 
e) dalším zp sobem, pokud to stanoví Ob anský zákoník. 

  
(2) Spole né lenství ve spole enství zaniká a m ní se na lenství dnem, kdy se zapíše zm na 

edchozího spoluvlastnictví jednotky na výlu né vlastnictví jediného lena spole enství 
do katastru nemovitostí; tuto zm nu je povinen len spole enství neprodlen  oznámit 
výboru spole enství. 



Společenství Heřmanova 455l45o Praha 7
Změna stanov. 2015

Po skončení připomínkového Ťízení byla všem vlastníkům předložena dne
I0.7.2015 ke schváIení finální verze stanov se žádostí o vyjádření (ANon.{E).

Pro schvá|ení změny stanov je třeba 75oÁ všech hlasů.

Dle přiložené hlasovací listiny hlasovali pro nové znéní stanov vlastníci s 14301
podílovými hlasy, což je 81.6I% (:1430Il17524) všech hlasů.

Nové stanovy byly přijaty.

3.8.201s



Společenství Heřmanova 455145, Praha 7
Změna stanov .2015

BJ Vlastník '*n soutrÉš'-;.:;JJm zně-ním

1 Vác|av Černoch 25B/t7524 Rt.to / NE ..'.,-':.|.)i|| É}ijiji

2 olga Vašátková 471177524

3 Marek Tvrdý B75/I7524l Gú} *. lr+.r@*r
4 Tomáš Semotam B7o/L7sz4l @ / ne 2?"2 ,W:
5 Antonín Žuffa 404/ L7sz4Q!t ne Q4ffi^*.*
6

Petr  Jon iak
A|ena šinknerová 9471r7s24-alD>l n= 2h7,, . ,,,tl,rr"*-

7 I ng .  O l a  No r l i n 5r2/17s24 287*17g;/62!.e

8 Matěj Hájek 5LO/r7524 ANO / NE .d:.i.11 ,;..1Ji.,

9 SJM Prouza Karel
a Prouzová Jitka

10 SJM H|avnička Vác|av
a H|avničková Jana 949177524 ANO / NE

11
SJM Brynda Josef
a Brvndová J i ř ina

L2 SJM Zed|er  V|adimír JUDr.
a Zed|erová Věra

13 Jaroslav šajtar

I4 SJM Issa Sa l im
a Issa šoto|ová Anna MoA 957/17524 ANO / NE

: "  : , :  l

15 SJM Issa  Sa l im
a Issa šoto|ová Anna MoA

16 Karo| ina WenceIová

T7 Mgr. Vojtěch Krasnický
Ino.  S|avomír Krasn ickÝ 94o/r7s24 / NE

18 Ing .  Hana Hamerníková 952/77524 "({Y,{r Kl.il,ě{Lp

19 ondřej Dub 5L2lI7524 NE .!Í;ť ',,#

20 He|ena Wau Lehoučková 5Io/L7524 ANo / NE ij.]!i}.l.j] tj1i.'jí]|s

2L SJM Groschup Peter  Ing.
a Groschuoová Michae|a 943/17524 I NE 43,-7," 

W'4,.,

22 lMarkéta Fišerová
/ .\ Íťt.?

7goÍI7524 !|,AHo!l N.,,. t
' 

"*J' 
s

23 Ing,  Miros lav Konopa 436lÍ7524.

24 Jitka Svobodová 439/t7524 ANO /

25 Ing'Dana Gajdůšková, Ing.|van Holešovský
|ng'Miros|av Ho|eŠovský 785/17524

101 Hlavní město Praha 240/77524 ANO/NE  . . , ,
102 H|avní město Praha |345/17524 ANo / NE . i]]..;: l '  í: i i)|,: i::.- i

$ot&íůÚ
170 00.Pnh! Z, l.trtirnnorn as

It:24?1trtl


